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Miejski Dom Kultury w Mikołowie 

Izabela Paździorek-Jakubowska - dyrektor 

Sprawozdanie merytoryczne za rok 2022  

 

Miejski Dom Kultury w Mikołowie to centrum życia kulturalnego miasta. Za główny cel stawiamy sobie 

pozyskiwanie i zachęcanie społeczności z naszej miejscowości i całej gminy do uczestnictwa w życiu 

kulturalno-artystycznym. Biorąc pod uwagę zainteresowania i potrzeby mieszkańców, na przestrzeni 

roku jesteśmy organizatorami i współorganizatorami wielu imprez, służymy pomocą techniczną  

i wsparciem merytorycznym. Organizujemy różnego rodzaju jarmarki, konkursy, wystawy oraz spotkania 

autorskie. Praca i działalność MDK to również stałe formy działalności ukierunkowane na pracę z dziećmi, 

młodzieżą i seniorami w ramach edukacji kulturalnej. W Domu Kultury dbamy także o podtrzymanie 

tradycji regionalnych kultywowanych na naszym terenie.  

Po dwóch niezwykle trudnych latach pandemii, w 2022 roku przyszło nam się mierzyć z konsekwencjami 

wybuchu wojny za naszą wschodnią granicą. W związku z napływem uchodźców wojennych z Ukrainy 

staliśmy się punktem zbiórki darów oraz wydawania pakietów dla poszkodowanych. Wprowadziliśmy do 

końca roku szkolnego, podobnie jak inne instytucje, bezpłatny udział w zajęciach kółek i zespołów dla 

naszych wschodnich sąsiadów. Zostały również uruchomione w salach MDK specjalne lekcje języka 

polskiego. Ponadto w każdy czwartek Burmistrz Miasta spotykał się w naszej placówce z grupami 

ukraińskich gości. 

Rok 2022 był niezwykle ważny dla naszego miasta: Mikołów obchodził 800-lecie istnienia. Miejski Dom 

Kultury w Mikołowie włączył się w świętowanie tej doniosłej i znaczącej rocznicy, proponując 

mieszkańcom niezwykle interesującą i różnorodną ofertę kulturalną. Szczególną i bogatą oprawę  

z okazji jubileuszu 800-lecia Mikołowa miały: Mikołowskie Dni Muzyki, Dni Mikołowa oraz wernisaż  

i wystawa z okazji XXX Impresji Mikołowskich.  

Nasza instytucja pozyskała również środki zewnętrzne na ciekawe działania. Otrzymaliśmy kwotę  

w wysokości 88 300 zł w ramach projektu grantowego „Konwersja cyfrowa domów kultury” 

dofinansowanego z Funduszy Europejskich, którego operatorem było Narodowe Centrum Kultury.  

W ramach projektu odbyły się szkolenia on-line oraz cykl warsztatów z kompetencji cyfrowych dla 

pracowników i współpracowników MDK. W ramach projektu zakupiliśmy sprzęt do streamingu oraz 

dostosowaliśmy strony internetowe MDK, Impresji Mikołowskich i Mikołowskich Dni Muzyki do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami.  

W ramach XXX Jubileuszowych Mikołowskich Dni Muzyki, MDK uzyskało grant wysokości  

42 tys. zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zorganizowanie koncertów połączonych  

z czytaniem poezji Adama Mickiewicza przez aktorów młodego pokolenia. 

Z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzymaliśmy dotację w wysokości 53 tys. zł w ramach 

programu Edukacja kulturalna na projekt „Dziecięce Impresje - sztuka współczesna dla najmłodszych 
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mikołowian”, który przybliża dzieciom dzieła powstałe przez 30 lat Impresji Mikołowskich. 

Przygotowaliśmy specjalną wystawę w Galerii 33, wydawnictwa dla najmłodszych, cykliczne warsztaty 

dla dzieci - przedszkolaków oraz tych w wieku przedprzedszkolnym. Projekt jest kontynuowany w 2023. 

I  

Najważniejsze przedsięwzięcia wpisujące się jubileusz 800-lecia Mikołowa 

 

1. Festiwal Mikołowskie Dni Muzyki 23 kwietnia - 14 maja: 

 

 
 

Po dwuletniej przerwie powróciły Mikołowskie Dni Muzyki, ze swoją XXX odsłoną. Program zawierał  

13 koncertów w wykonaniu artystów z Polski, Czech, Austrii i Włoch, które odbyły się w mikołowskich 

kościołach (św. Wojciecha, Matki Boskiej Częstochowskiej w Śmiłowicach, św. Mikołaja w Bujakowie  

i Borowej Wsi, św. Piotra i Pawła w Paniowach i św. Antoniego w Recie oraz ewangelickim św. Jana), 

Śląskim Ogrodzie Botanicznym i Miejskim Domu Kultury. Wstęp na wszystkie koncerty festiwalu był 

bezpłatny. Dni Muzyki zbiegły się nie tylko z jubileuszem 800-lecia Mikołowa, ale także 200. rocznicą 

wydania „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza, czyli początkiem polskiego romantyzmu. Cztery  

z koncertów – w sołectwach Borowa Wieś, Bujaków, Śmiłowice i Paniowy - wpisały się w ten jubileusz. 

Występy muzyczne śpiewaków oraz pianistów były wzbogacone o recytację poezji narodowego wieszcza 

w interpretacji aktorów młodego pokolenia. Koncerty te zostały dofinansowane ze środków Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Ballady i romanse”.  
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Program XXX Mikołowskich Dni Muzyki: 

23.04.2022 godz. 19.30 Koncert inauguracyjny, Orkiestra Kameralna Polskiego Radia Amadeus, Anna 

Duczmal-Mróz - dyrygent, bazylika św. Wojciecha w Mikołowie. 

26.04.2022 godz. 19.00 Recital organowy, Jan Vermeire /Belgia/, bazylika św. Wojciecha w Mikołowie. 

27.04.2022 godz. 19.00 Koncert kameralny „Romantyczność. Muzyka i poezja”, kościół Matki Boskiej 

Częstochowskiej (Mikołów – Śmiłowice). 

29.04.2022 godz. 19.00 Koncert muzyki dawnej , Unicorn Ensemble /Austria/, kościół ewangelicki  

św. Jana w Mikołowie. 

1.05.2022 godz. 18.30 Recital organowy, Petr Kolař – organy, Hana Hána – flet /Czechy/, bazylika  

św. Wojciecha w Mikołowie. 

4.05.2022 godz. 19.00 Koncert muzyki folkowej, Etnos Ensemble, sala widowiskowa MDK. 

5.05.2022 godz. 19.00 Koncert kameralny „Romantyczność. Muzyka i poezja”, kościół św. Mikołaja  

w Bujakowie. 

6.05.2022, godz. 19.00 Koncert kameralny „Romantyczność. Muzyka i poezja”, kościół św. Piotra i Pawła 

w Paniowach. 

8.05.2022 godz. 18.30 Recital organowy, Beppino Delle Vedove /Włochy/, bazylika św. Wojciecha  

w Mikołowie. 

10.05.2022, godz. 19.00 Koncert plenerowy, Power of Winds Koncertowa Orkiestra Dęta, Klaudiusz Jania 

– dyrygent, Śląski Ogród Botaniczny. 

11.05.2022, godz. 19.00 Koncert kameralny „Romantyczność. Muzyka i poezja”, kościół św. Mikołaja  

w Borowej Wsi. 

12.05.2022, godz. 19.00 Koncert pieśni żydowskich, Chór Synagogi Pod Białym Bocianem we Wrocławiu, 

Magdalena Dynowska – sopran, Piotr Bunzler – tenor, Piotr Rojek – akompaniament, Stanisław 

Rybarczyk – dyrygent, kościół ewangelicki św. Jana w Mikołowie. 

13.05.2022 godz. 19.00 Koncert oratoryjny, Chór mieszany "Harmonia" z Mikołowa, Orkiestra Sempre 

con Passione, Magdalena Czarnecka – sopran, Michał Goławski – baryton, Elżbieta Krusz – dyrygent, 

kościół św. Antoniego na Recie. 

14.05.2022, godz. 19.30 Koncert finałowy, Polska Orkiestra Sinfonia Iuventus im. Jerzego Semkowa, 

Jacek Rogala – dyrygent, Arkadiusz Adamski – klarnet, bazylika św. Wojciecha w Mikołowie. 

2. Dni Mikołowa 25 – 26 czerwca: 
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Po dwuletniej przerwie odbyło się największe święto naszego miasta – Dni Mikołowa. Głównym 

prowadzącym był Kuba Kurzela, z którego udziałem został nagrany materiał reklamowy i promocyjny 

imprezy. W sobotę 25 czerwca o godz. 18.00 lawinę muzycznych wrażeń rozpoczął KRÓL, czyli Błażej Król 

znany z niebanalnych tekstów i oryginalnych, gitarowych brzmień. Po nim o 20.00 scenę przejął popowo-

soulowy MROZU, a wieczór o godz. 21.30 zamknął wyjątkowy hip-hopowy projekt FOKUS & RAHIM-

RETROSPEKCJE czyli utwory, które artyści tworzyli w ciągu ostatnich trzech dekad w nowych aranżacjach 

autorstwa Tymoteusza Biesa z udziałem wybitnych muzyków związanych z Mikołowem i bogatą oprawą 

audiowizualną. W niedzielę 26 czerwca koncertowy dzień rozpoczęła o godz. 15.00 diva śląskiej sceny 

TERESA WERNER. Po niej wszystkich fanów popu rozgrzała do czerwoności, będąca u szczytu 

popularności CLEO - od 17.00, następnie od 19.00 wystąpili najpopularniejsi bliźniacy polskiej sceny 

muzycznej czyli GOLEC UORKIESTRA, a wieczór zamknęła zabawa, której przewodził DJ C-BOOL od 21.00. 

3. XXX Międzynarodowy Plener Malarski Impresje Mikołowskie – wernisaż (16 września) i wystawa: 

 

Od uroczystego wernisażu z udziałem zaproszonych gości i uświetnionego koncertem zespołu Grants 

Project rozpoczęła się prezentacja jubileuszowej wystawy, która w Galerii MDK prezentowana była do  

25 listopada. Spośród pozostających w miejskich zbiorach ponad 700 prac 207 autorów wybrane zostały 

te najbardziej znaczące, związane z naszym miastem, namalowane przez artystów, którym wspaniały 

warsztat przyniósł zasłużoną sławę. Na wystawie znalazło się niemal 60 obrazów, rzeźb, rysunków  

i grafik, pokazujących zmiany malarskich trendów i środków wyrazu na przestrzeni lat. To także opowieść 

o chętnie malowanym przez artystów Mikołowie – jego zabytkach, najważniejszych budowlach 

i urokliwych zaułkach. Na wystawie można było podziwiać dzieła takich autorów jak: Jerzy Duda-Gracz, 

Maria Anto-Czarnecka, Franciszek Starowieyski, Waldemar Świerzy, Zbysław Maciejewski, Henryk 
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Waniek, Roman Banaszewski, Stanisław Batruch, Ryszard Otręba, Kiejstut Bereźnicki, Antoni Fałat, Janusz 

Karbowniczek, Halina Tymusz, Jolanta Zdrzalik, Małgorzata Żak, Elżbieta Kuraj, Paweł Lasik, Jan Nowak, 

Franciszek Dziadek, Roman Nowotarski, Krzysztof Pasztuła, Stanisław Stach, Józef Stolorz i Leszek 

Żegalski. Nie mogło zabraknąć też dzieł komisarzy pleneru, którzy odcisnęli na nim ogromne piętno - 

Renaty Bonczar, Stanisława Mazusia, Franciszka Maśluszczaka, Stanisława Tabisza i Barbary Kasperczyk. 

Twórców lokalnych, choć z uznanym dorobkiem, reprezentowali Olgierd Bierwiaczonek, Stefan 

Poniewiera, Krzysztof Rzeźniczek, Agnieszka Sitko i Agnieszka Czyżewska. Wśród eksponatów były też 

rzeźby Zygmunta Brachmańskiego, Bronisława Chromego i Jerzego Kwiatkowskiego. Przygotowane 

zostało także wydawnictwo, zawierające reprodukcje obrazów i biogramy twórców. Całą miejską 

kolekcję sztuki, powstałą podczas minionych 29 edycji Impresji Mikołowskich można w wersji 

zdigitalizowanej podziwiać na stronie www.impresje.mdkmikolow.eu. Wernisaż był transmitowany przez 

internet. 

II  

Oferta kulturalna dla dzieci i młodzieży: 

Oprócz bogatej oferty regularnych zajęć dla dzieci i młodzieży, MDK przygotował propozycje wielu 

ciekawych wydarzeń i imprez kulturalnych. 

1. Wraz z Hufcem ZHP Ziemi Mikołowskiej byliśmy współorganizatorem zimowych i letnich półkolonii dla 

dzieci. „Zimowy zawrót głowy” – dwa turnusy w ciągu dwóch tygodni ferii. Dzieci budowały eko-miasto  

i rakiety, robiły pralinki i odwiedzały kosmos dzięki mobilnemu planetarium. Nie zabrakło gier 

terenowych, zabaw w małych grupach w plenerze oraz w Domku Harcerskim. „Poszukiwacze przygód” - 

cztery turnusy: 4-8 lipca, 11-15 lipca, 1-5 sierpnia i 8-12 sierpnia. Był to bogaty i zróżnicowany program, 

w którym znalazły się zarówno zabawy i gry terenowe, warsztaty plastyczne i ekologiczne, jak i wycieczki 

w ciekawe miejsca. 

 

 
 

2. Przygotowaliśmy również dodatkową ofertę zajęć zimowych: warsztaty taneczne z Capellą 

Nicopolensis „Jak wyglądały dawne bale karnawałowe” w terminie 15 – 18 lutego. Zajęcia z tańca, 

pokazu kostiumów historycznych, tworzenia masek i kotylionów, przeznaczone dla dzieci i młodzieży od 

5 do 18 lat. W ramach ferii zimowych odbyły się również zajęcia i zabawy z planszówkami od 14 do 25 

lutego. 

 

3. Organizowaliśmy eliminacje powiatowe konkursu recytatorskiego dla szkół podstawowych „Mały OKR 

2022” - w terminie: 7, 9, i 11 lutego. Konkurs odbywał się w trzech kategoriach wiekowych: w kategorii 
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klas 0 – III, IV – VI, oraz w kategorii VII – VIII. Zwycięzcy awansowali do finału wojewódzkiego  

w Katowicach, który odbywał się w formie zdalnej. 

4. Do stałego repertuaru wróciła ulubiona pozycja dla dzieci - Teatr Młodszego Widza: 

- 15 stycznia „Niesamowita wyprawa lewej skarpetki” w wykonaniu Cieszyńskiego Teatru –„Teśińske 

Divadlo”.  

- 5 lutego „Atak Clownów” w wykonaniu Teatru na walizkach z Wrocławia, 

- 5 marca. Bajka „Muzykanci z Bremy” na podstawie baśni braci Grimm w wykonaniu aktorów teatru  

z czeskiego Cieszyna – „Teśińske divadlo”, 

- 2 kwietnia „Król Maciuś” w wykonaniu grupy O! Teatr. Spektakl na motywach baśni Janusza Korczaka,  

- 7 maja „Jak pasterz Józef Egipt uratował” w wykonaniu aktorów Grupy O! Teatr,  

- 8 października „Pszczółka Maja” w wykonaniu Fabryki Kultury, 

- 5 listopada „Wielka piracka wyprawa” w wykonaniu Fabryki Kultury. 

 
 

5. Zorganizowaliśmy Dzień Dziecka na mikołowskim Rynku 4 czerwca.  

Był to piknik rodzinny z animacjami, malowaniem twarzy, dmuchańcami i wieloma atrakcjami. Na scenie 

w sali widowiskowej odbyły się występy taneczne i wokalne gości z Ukrainy oraz prezentacja uczniów 

Szkoły Podstawowej nr 3 z okazji 800-lecia miasta w przedstawieniu „Muzyczna historia Mikołowa”. 

Ponadto - początkowo w salach MDK, a następnie na Rynku - odbywał się Dzień Aktywności Społecznej 

organizacji pozarządowych, które prezentowały się na swoich stoiskach. Z okazji Dnia Dziecka 

zaprosiliśmy na GRĘ MIEJSKĄ pod nazwą „Z kopytka...”. Na wzięcie w niej udziału chętni mieli czas do  

12 czerwca. Częścią gry był także KONKURS NA NAZWĘ DLA RODZINY MIKOŁOWSKICH KÓZ, które od  

4 czerwca stoją przy fontannie na Rynku. Wybrana nazwa to Mikózki. 

 

6. Popis dzieci i młodzieży – 14 czerwca. Koncert w wykonaniu uczestników indywidualnych warsztatów 

nauki gry na gitarze, pianinie, flecie i zajęć wokalnych oraz Rytmiki, Grupy tanecznej i Capelli 

Nicopolensis, jako podsumowanie całorocznej pracy. Ponadto w holu MDK miała miejsce wystawa prac 

młodych artystów z Pracowni „Sztalugi”. 

 

7. Premiera spektaklu teatralnego „Zapiski z Kartoteki” – 5 kwietnia. Kolejna premiera naszej Grupy 

teatralnej B-ZDUUURA, tym razem na motywach „Kartoteki” Tadeusza Różewicza. Opracowanie tekstu 

oraz reżyseria to dzieło Jarosława Ciszka, muzykę stworzył Miłosz Ryguła. Spektakle zagrano zarówno dla 

szkół (na zaproszenie odpowiedzieli uczniowie II Liceum Ogólnokształcące im. rotmistrza Witolda 

Pileckiego w Mikołowie oraz dwóch klas ósmych szkół podstawowych) jak i wieczorem dla wszystkich 
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chętnych. Każdy z nich poprzedzony był wykładem wprowadzającym prof. UŚ dr hab. Małgorzaty Wójcik- 

Dudek.  

 
 

8. Rozpoczęliśmy realizację projektu „Dziecięce Impresje - sztuka współczesna dla najmłodszych 

mikołowian”, który został dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury kwotą 53 tys. zł. Projekt przybliża najmłodszym dzieła 

powstałe przez 30 lat pleneru malarskiego Impresje Mikołowskie. Przygotowaliśmy specjalną wystawę 

dzieł z miejskiej kolekcji w Galerii 33 (jej kuratorem jest Ewa Kokot) oraz wydawnictwa dla najmłodszych. 

Dwa obrazy umieszczono także w przestrzeni Rynku – w oknie wystawowym sąsiedniego zakładu 

optycznego oraz Klubokawiarni Herbateka. Rozpoczęliśmy cieszące się ogromną popularnością warsztaty 

dla dzieci prowadzone przez edukatorów Barbarę Wójcik-Wiktorowicz i Macieja Paździora. W roku 2022 

odbyły się 32 warsztaty dla grup przedszkolnych oraz 6 warsztatów dla maluszków i ich rodziców. 
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9. Spotkanie z Mikołajem - Mikołajszoł – 6 grudnia. Ulubiony święty wszystkich dzieci znowu odwiedził 

MDK, spotkał się z najmłodszymi i wręczył prezenty. W oczekiwaniu na Mikołaja dzieci doskonale się 

bawiły podczas pełnych radości animacji. Wydarzenie dostępne było w dwóch grupach - o 15.00 i 17.30.  

III 

Oferta kulturalna dla każdego: 

1. Tuż przed zakończeniem okresu kolędowego, zaprosiliśmy na odbywające się po raz XX – po rocznej, 

spowodowanej pandemią przerwie – Mikołowskie Spotkania Kolędowe. Ten wyjątkowy wieczór 

wypełniony był najpiękniejszymi utworami bożonarodzeniowymi, które wykonały nasze chóry i zespoły. 

Zaśpiewali: Chór Chopin, Chór Harmonia, Zespół Mikołowianki, Chór Mokrzanki i Capella Nicopolensis. 

Podczas Spotkań Kolędowych odbyła się też oficjalna premiera „Mikołowskiej Kolędy” – utworu  

„Z narodzenia Pana”, który nagrało ponad 40 mieszkańców naszego miasta, w tym burmistrzowie, 

starosta, pracownicy MDK, nauczyciele i uczniowie. Tym razem słuchaczy zaprosiliśmy w niedzielę,  

23 stycznia o godz. 16.00, do Parafii św. Antoniego z Padwy w Mikołowie-Recie. 

2. Na koncert „Muzyczny Przybornik Jeremiego zaprosiliśmy 28 stycznia o godz. 18.30. Widzowie 

usłyszeli m. in. „Addio pomidory”, „Już kąpiesz się nie dla mnie”, „Jeżeli kochać...”, „Ballada z trupem” - 

piosenki Jeremiego Przybory i Jerzego Wasowskiego. Ponadczasowy humor, błyskotliwość tekstów  

i muzyczny pazur w mistrzowskim wykonaniu. Był to spektakl muzyczny trojga wykonawców: Pawła 

Erdmana (śpiewaka, solisty Teatru Muzycznego w Łodzi) oraz Anety i Konrada Salwińskich, którzy jako 

Duo Milonga rozwijają swe skrzydła w muzyce klasycznej, współczesnej, a także w tangu argentyńskim, 

łącząc dwa z pozoru zupełnie odległe światy – delikatne brzmienie harfy z wyrazistym, a zarazem 

lirycznym dźwiękiem akordeonu.  

3. „Śląskie ostatki” - 1 marca. Impreza na pożegnanie karnawału połączona z obrzędem grzebania basa. 

Gwiazdą wieczoru była Bernadeta Kowalska wraz z zespołem, w towarzystwie naszego niezawodnego 

zespołu regionalnego „Mikołowianki”.  

 

4. Dzień Kobiet w MDK - spektakl komediowy „Mąż mojej żony” - 8 marca. Brawurowa komedia Miro 

Gavrana prezentowana przez Formację Artystyczną KANDYD 2 w reżyserii Henryka Adamka w wykonaniu 

aktorów: Dariusza Wiktorowicza oraz Piotra Konieczyńskiego. 

https://www.facebook.com/Parafia-%C5%9Bw-Antoniego-z-Padwy-w-Miko%C5%82owie-Recie-105377201127095/?__cft__%5b0%5d=AZUdM6qIFZQCcdBQ-eeu9nJEhCAiBTuE84xQvm4CaOM-i2GUQz0M19a_x14ibXKKZa9n7t4Mx4pMyjMU9y7sBFL8kEUemg3hl0_cW1lD7Twf5pF2asR6IiwE0OJQaH1MWJA1W8rWGkX4fcnmX3b55cAULcYPC9Ygu5VIAfngtXlUt_7QR3FwLQ13S-s8KWOThSI&__tn__=kK-R
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5. „O miłości to ballada… jedyny taki koncert” - 12 marca. Grants Project, to muzyczny projekt okresu 

pandemii. W składzie zespołu znajdują się mikołowianie (m.in. autor tekstów i muzyki Olek Ryguła) oraz 

profesjonalni muzycy, m.in. z grupy Piersi: Adam Kłos i Marcin Papior.  

6. Spektakl „Last minute” w wykonaniu Teatru Naumionego z Ornontowic - 20 marca. Dochód z biletów – 

cegiełek przeznaczony był na cele charytatywne.  

7. „Poetyckie Impresje Mikołowskie” – ogólnopolski konkurs na wiersz inspirowany dziełem sztuki 

z kolekcji miasta Mikołów. Nowa inicjatywa, która powstała po prawie 30 latach plenerów Impresje 

Mikołowskie – jednego z najbardziej prestiżowych wydarzeń kulturalnych w Polsce.  

8. Jarmark Wielkanocny, Zlot Food Trucków i IV Mikołowski Festiwal Obrzędów i Zwyczajów Wiosna 2022 

„Gaiczek zielony” to połączone w jedno wielkie wydarzenie, które odbyło się w terminie: 1 - 3 kwietnia 

na Rynku oraz w salach MDK.  

 

9. Spotkanie autorskie z mikołowską pisarką Aleksandrą Rak - 12 października  

Aleksandra Rak to autorka kilkunastu książek, w tym m.in. „Dziewczyny ze słonecznikiem”, której akcja 

dzieje się w Miejskim Domu Kultury. Spotkanie autorskie można było oglądać także dzięki transmisji 

online na Facebooku MDK.  

 

10. Nie zawsze możemy zaprosić wielkich artystów do Mikołowa, ale zawsze możemy pomóc 

mieszkańcom się z nimi spotkać. By umożliwić udział w najlepszych wydarzeniach kulturalnych MDK  

w Mikołowie rozpoczął akcję „Kultura na wyjeździe”. Organizujemy wyjazdy na spektakle, koncerty  

i wystawy w różnych polskich miastach. Pierwszy z nich odbył się 22 października – ponad 30 osób 

pojechało do Warszawy, gdzie mogło w Teatrze Narodowym zobaczyć brawurowy spektakl „Baron 

Münchhausen dla dorosłych”, napisany i wyreżyserowany przez Macieja Wojtyszkę, z Janem Englertem, 

Ewą Wiśniewską i Ireneuszem Czopem w obsadzie.  

 

11. Stand-up Marcina Wojciecha „Sztos”. Pokaz najnowszego programu popularnego stand-upera 

zorganizowaliśmy wraz z Klubem Studenckim Fraktal. Marcin Zbigniew Wojciech występował w Polsacie, 

Comedy Central oraz TVP2, pracował w RMF FM. Jest 17 lat na scenie. Ma ponad 19 mln wyświetleń na 

YouTube oraz ponad 1500 występów na żywo. Żywioł sceniczny i znana w całej Polsce dusza towarzystwa 

- komik, aktor, konferansjer, stand-uper.  
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12. Marcinowe Święto - 10 listopada. Jarmark marciński i Marcinowe Święto to świętowanie na 

mikołowskim Rynku imienin Marcina i kultywowanie starej, zapomnianej tradycji. Od rana działał 

jarmark, na który ponad trzydziestu wystawców przygotowało szeroka ofertę żywności oraz 

wyjątkowego rękodzieła. Nie zabrakło oczywiście rogali z prawdziwym białym makiem. Od godziny 10.00 

w sali widowiskowej z jesiennymi programami wystąpiły przedszkolaki z mikołowskich placówek: 

Przedszkola nr 11, Przedszkola Zaczarowany Ogród, Oddziałów Przedszkolnych Czerwonego Kapturka 

przy SP 10, Przedszkola nr 1, Przedszkola nr 2, Przedszkola nr 9. Od godziny 16.30 w sali widowiskowej 

odbył się koncert, w którym zaśpiewał Zespół Regionalny „Mikołowianki” z towarzyszeniem zespołu 

instrumentalnego, chór żeński „Gloria” z akompaniamentem fortepianowym i zatańczyła „Capella 

Nicopolensis”. Najbardziej oczekiwany moment wjazdu św. Marcina na koniu był zrealizowany przez 

Stajnię „Benedyktynkę” z Palowic i poprzedzony pokazem tańców przez „Capellę Nicopolensis”. Całą 

imprezę prowadził konferansjer Jerzy Ciurlok. Wydarzenie zamknął koncert rodzinnej folkowej Kapeli 

Fedaków. 

 

13. Jarmark Bożonarodzeniowy - 2 i 3 grudnia. Tegoroczny jarmark działał przez dwa dni od 9.00 do 

19.00 na Rynku i w holu MDK. Ponad trzydziestu wystawców przygotowało szeroka ofertę wspaniałych 

produktów, żywności oraz wyjątkowego rękodzieła. Atrakcją była żywa szopka ze Stowarzyszenia 

Betlejem z Jaworzna, karuzela, świąteczny domek i sanie Mikołaja. Na scenie odbywały się koncerty 

zespołów: (Nie)winni, Po godzinach, Total Blackout, Snake Tracer, Optima i Mateusz Wróbel. W sobotę, 

3 grudnia nastąpiło otwarcie Biura św. Mikołaja oraz występ dzieci ze Stowarzyszenia Uśmiech. Wielka 

popularnością i radością były świąteczne warsztaty czekoladowe dla dzieci w MDK, które 3 grudnia 

odbywały się w dwóch grupach. Wzięło w nich udział 35 osób. 

 

 
 

14. Nagrywanie Mikołowskiej Kolędy - 2 i 3 grudnia. Już po raz IV Miejski Dom Kultury zaprosił do 

nagrania Mikołowskiej Kolędy. W tym roku śpiewaliśmy „Tryumfy Króla Niebieskiego”. Na scenie MDK 

powstało profesjonalne studio, do którego zapraszaliśmy 2 grudnia między godziną 10.00, a 14.00  

i 3 grudnia między godziną 10.00, a 12.00. Mikrofon i oko kamery były otwarte dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych. Zgłosiły się 73 osoby, których nagrania zostały profesjonalnie zmiksowane, by stworzyć 

wielki chór. Premiera nagrania na profilach MDK w YouTube i Facebook miała miejsce 20 grudnia 2022 r. 

15. Przesłuchania festiwalu kolęd - 12 grudnia. Byliśmy współorganizatorami 29. Międzynarodowego 

Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. ks. Kazimierza Szwarlika w Będzinie - największego przeglądu kolęd  

w Polsce. Kolejny raz Mikołów organizował jeden z ponad trzydziestu rejonów eliminacji rozsianych po 
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całym kraju. Podczas przesłuchań I etapu w sali widowiskowej MDK wystąpiło 11 uczestników. Jury 

wyłoniło zwycięzców, którzy wystąpili podczas finału w Będzinie w dniach 12-14 stycznia 2023 r. 

IV 

Działalność wystawiennicza: 

Galeria główna:  

- wystawa pasteli Adriana Poloczka „Impresje z podróży” (luty - maj), 

- wystawa malarstwa Doroty Derner (czerwiec - lipiec),  

- jubileuszowa wystawa z okazji jubileuszu 30-lecia Impresji (wrzesień - listopad), 

- wystawa malarstwa podsumowująca XII Przegląd Sztuki Nieprofesjonalnej „800 lat Mikołowa (grudzień 

- styczeń 2023). 

 

Galeria 33:  

- wystawa poplenerowa z Kazimierza Dolnego i Paprocan z lat 2020/2021 Stowarzyszenia Twórców 

Kultury w Tychach (styczeń-luty), 

- wystawa malarstwa Antoniego Korycika (marzec),  

- wystawa malarstwa Andrzeja Ryszarda Czerwińskiego (kwiecień),  

- wystawa obrazów Sabiny Piotrowskiej „Wciąż nowe emocje" (maj), 

- wystawa prac Aliny Marut (czerwiec), 

- specjalna wystawa dzieł z miejskiej kolekcji w ramach projektu „Dziecięce Impresje - sztuka 

współczesna dla najmłodszych mikołowian”. Jest to projekt na który otrzymaliśmy dofinansowanie  

z MKiDN (wrzesień - czerwiec 2023).  
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V 

Nasi pracownicy odpowiadali za obsługę techniczną imprez odbywających się na scenie w sali 

widowiskowej oraz na Rynku. Udostępnialiśmy również sale na spotkania, prezentacje i różne 

wydarzenia. Do najważniejszych realizacji w 2022 należą: 

- obsługa techniczna i transmisja do Internetu 30. Finału WOŚP,  

- Polski Związek Emerytów i Rencistów - spotkanie kolędowe, 

- zebrania sprawozdawcze, opłatek Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Konkurs Wiedzy Pożarniczej dla 

młodzieży „Młodzież zapobiega pożarom”, 

- konferencja Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Mikołów dla dyrektorów szkół i nauczycieli, 

- spektakle dla szkół oraz lekcje filmowe: Katolicki Teatr Edukacji, Narodowy Teatr Edukacji, Centrum 

Edukacji Filmowej z Wołomina, 

- Zabawy Taneczne dla Seniorów,  

- Stowarzyszenie „Uśmiech” - przesłuchania do XIII Festiwalu Twórczości Dzieci i Młodzieży „Wiosna, 

Nadzieja i Radość” oraz „Gala Uśmiechu” - koncert laureatów i rozdanie nagród, 

- uroczysta akademia na zakończenie klas maturalnych II Liceum Ogólnokształcącego w Mikołowie,  

- Koncert charytatywny organizowany przez II LO, 

- Dzień Aktywności Społecznej, 

- Polskie Stowarzyszenie Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną – zebranie walne,  

- spotkania Burmistrza Miasta z uchodźcami z Ukrainy, 

- Piknik MOPS dla Ukrainy - impreza plenerowa na Rynku z zapleczem w salach MDK oraz obsługą 

nagłośnienia i innych spraw technicznych, 

- koncert zespołu „Przebarwienia” organizowany przez Młodzieżową Radę Miasta na scenie na Rynku  

z zapleczem w MDK i obsługą techniczną, 

- I Powiatowy Festiwal Aktywności Senioralnej oraz VI Dzień Seniora w Mikołowie,  

- Zlot Food Trucków na Rynku - pomoc organizacyjna i techniczna, 

- Różowa wstążka - akcja na Rynku w ramach kampanii Różowy Mikołów 2022 oraz zaplecze techniczne  

i organizacyjne w MDK, 

- „Uzależnienia behawioralne - od teorii do praktyki” - Mikołowska Konferencja o uzależnieniach,  

- Dzień Edukacji Narodowej - akademia miejska wraz z obsługą konferansjerską,  

- Pokaz iluzji Adriana Mitoraja (MagicMitoraj), 

- „Dialog dla zdrowia - polityka zdrowotna samorządów województwa śląskiego wobec seniorów"  

- I Śląska Konferencja Senioralna, 

- „WaLECZne Kobiety” - konferencja podsumowująca kampanię Różowy Mikołów 2022,  

- spotkanie ze sportowcami - impreza organizowana przez Biegaton, 

- Bal wszystkich świętych - impreza dla dzieci organizowana przez parafie św. Wojciecha w Mikołowie, 

- Konferencja MOPS, 

- Mokierski Chór Kameralny – koncert, 

- urodziny 3 Szczepu Harcerskiego Kwintesencja organizowana przez Hufiec ZHP Ziemi  

Mikołowskiej, 

- Gala Wolontariatu, 

- spotkanie z Mikołajem organizowane przez Mikołowski Fan Club Ruch Chorzów, 

- Centrum Integracji Społecznej - wspólna wigilia. 
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